
ZARZĄDZENIE NR OISO.0050.3.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁA 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów lub soczewek  korygujących wzrok pracownikom 
zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Dobrzyniu nad Wisłą 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i higieny i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 
z 1998 r. Nr 148 poz. 973, z 2023 r. poz. 2367) oraz art. 212 pkt 6 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 
pracy (tDz. U. z 2023 r. poz. 1465, z 2024 r. poz. 878,1222  zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Dobrzyniu nad Wisłą zatrudnionym na stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe przysługuje refundacja kosztów zakupu okularów lub soczewek 
kontaktowych korygujących wzrok, jeżeli w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej otrzymają orzeczenie 
lekarskie (zaświadczenie) od lekarza medycyny pracy o potrzebie ich stosowania. 

2. Refundacja kosztów zakupu okularów lub soczewek kontaktowych korygujących wzrok  przysługuje, 
jeżeli pracownik użytkuje podczas pracy monitor ekranowy  przez co najmniej połowę dobowego wymiaru 
czasu pracy. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę, którą pracodawca zwróci pracownikowi za zakup okularów lub 
soczewek kontaktowych korygujących wzrok w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100). 

2. Refundacja kosztów zakupu okularów lub soczewek kontaktowych korygujących wzrok przysługuje 
pracownikowi nie częściej niż raz na dwa lata. 

3. Jeżeli kwota na dowodzie zakupu będzie niższa od ustalonej w ust. 1, zwraca się pracownikowi całość 
kwoty wskazanej w tym dowodzie. 

§ 3. Podstawą refundacji  kosztów, o których mowa w § 1 ust.1 jest: 

1) aktualne orzeczenie lekarskie (zaświadczenie), o którym mowa w § 1 ust.1, o potrzebie stosowania 
okularów, soczewek kontaktowych korygujących wzrok; 

2) oryginalny rachunek lub faktura wystawione na pracownika , dokumentujące zakup okularów lub soczewek 
kontaktowych  korygujących wzrok; 

3) wniosek o refundację zakupu okularów, soczewek kontaktowych  złożony w terminie 30 dni od dnia 
dokonania przez pracownika zakupu okularów lub soczewek kontaktowych  korygujących wzrok (wzór 
wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia). 

§ 4. 1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów lub soczewek korygujących 
wzrok, których zakup został refundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztu zakupu nowych. 

2. Refundowane okulary lub soczewki nie podlegają zwrotowi po ustaniu stosunku pracy. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr.OiSO.0050.43.2023  Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń  nad Wisłą  z dnia 
21 września 2023 r.  w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Miasta i Gminy  
 

Piotr Wiśniewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B0A2996-EFCF-4C9D-A96D-F56105BE7A71. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr OiSO.0050.3.2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisła 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Dobrzyń nad Wisłą, z dnia ………………………….… 

Wniosek o refundację poniesionych kosztów na zakup okularów lub soczewek kontaktowych 
korygujących wzrok do pracy przy monitorze ekranowym 

I. Dane dotyczące pracownika: 

1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………… 

2. Stanowisko……………………………………………………………………… 

3. Do wniosku załączam rachunek/fakturę nr ………………...z dnia…………………. za zakup okularów*, 
soczewek kontaktowych* korygujących wzrok 

………………………………………. 

(podpis pracownika) 

II. Adnotacja pracownika do spraw kadrowych 

Ww. osoba spełnia warunki do częściowej refundacji  kosztów zakupu okularów, *  soczewek 
kontaktowych* korygujących wzrok w wysokości ………………………………złotych,  zgodnie                                     
z Zarządzeniem Nr OiSO.0050.3.2025  Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą z dnia 16 stycznia 
2025 r. 

……………………………………………… 

Zatwierdził: 

 ………………………..………………………………………                                                      (podpis  
Burmistrza lub osoby upoważnionej)  

*Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B0A2996-EFCF-4C9D-A96D-F56105BE7A71. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR OiSO.0050.3.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁA  z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1



